
ESCUELA ALBORADA: 
(01)1nglés (44 hrs.) 
(02) Diferencial (44 hrs.) 

ESCUELA MANUEL RODRIGUEZ: 
(Ol)Lenguaje (40 hrs.) 
(Ol)Matemática (37 hrs.) 
(Ol)lnglés (40 hrs.) 

LICEO GRECIA: 
(Ol)Lenguaje (30 hrs.) 
(Ol)Matemática (38 hrs.) 

LICEO TALAGANTE: 
(02) Matemática (40 hrs.) 
(Ol)Artes Visuales y/o Música (40 hrs.) 

LICEO BICENTENARIO MARÍA SOLEDAD MELÉNDEZ MOLINA: 
(Ol)Ciencias Naturales Biología y/o Química (40hrs.) 
(Ol)Artes Visuales y/o Música (40 hrs.) 
(03) Diferencial (40 hrs.) 

r 
! , 

LICEO POLITECNICO: 
(Ol)Matemática (44 hrs.) 
(Ol)Lenguaje (44 hrs.) 
(Ol)Educación Física (44 hrs.) 
(Ol)Diferencial (44 hrs.) 

CONSIDERANDO, que en este caso se trata de proveer cargos de 
titulares, de Enseñanza Media, Básica y diferencial, en los siguientes Docentes de aula 

establecimientos: 

VISTO, lo establecido en estatuto docente, ley 19.070 en lo relativo a 
incorporación a dotación docente en calidad de titular; se establece lo siguiente: 

TALAGANTE, 07 DE ENERO DE 2020.- 

MAT. NOMBRA DOCENTES DE AULA EN 
CALIDAD DE TITULARES. 

DE CONCURSOS. 

RESOLUCIÓN N2 / Q / -+.7-----' 
ANT. ACTAS COMISIÓN CALIFICADORA 

~Educa (1 
CORPOIIAClóH MUNIOPM. DE EDUCAaóN DETAIAGANTl 



LICEO BICENTENARIO MARÍA SOLEDAD MELÉNDEZ MOLINA: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.N!! HORAS TITULARES 
Ciencias Naturales CRISTINA VICTORIA 40 hrs. 
Biología y/o CHACANA MARTINEZ 

Química 
Artes Visuales y/o JORGE ÁLVARO PACHECO 40 hrs. 
Música. MOLINA 

MARÍA FERNANDA ESPEJO 40 hrs. 
SENIOR 

Ed. Diferencial CAROLINA LISSETI MORALES 40 hrs. 
PÉREZ 
PÍA MAGDALENA CORIA 40 hrs. 
HENRIQUEZ 

1.- NOMBRASE, a contar del 1º de Marzo de 2020, a los docentes 
que a continuación se mencionan, como docentes de aula en calidad de titulares, en los siguientes 
establecimientos educacionales: 

SE RESUELVE: 

Que, los postulantes que se nombran más adelante, reúnen todos 
los requisitos establecidos por la Ley N2 19.070 y su reglamentación, para ocupar dichos cargos. 

ESCUELA TEGUALDA: 
(02)General Básica (44 hrs.) 
(02) Diferencial (44 hrs.) 

ESCUELA LUIS UNDURRAGA: 
(01)Lenguaje (24 hrs.) 
(01)Matemática (24 hrs.) 
(01)1nglés (20 hrs.) 



ESCUELA LUIS UNDURRAGA: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 
Lenguaje JULIO ESTEBAN AGUIRRE 24 hrs. 

SILVA 
Inglés MARYCELA MERCEDES 20 hrs. 

GARCÍA RUBILAR 

ESCUELA ALBORADA: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 

YENIFER SOLANGE 44 hrs. 
Ed. Diferencial GONZÁLEZ ELGUETA 

PAOLA ANDREA MUÑOZ 44 hrs. 
SOTO 

ESCUELA MANUEL RODRIGUEZ: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 
Lenguaje ANA MARÍA VICENCIO 40 hrs. 

URQUIZA 
Inglés JOCELINE PAULINA OCAMPO 40 hrs. 

VALENZUELA 

LICEO GRECIA: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 
Lenguaje VANESSA ANDREA 30 hrs. 

CIFUENTES SAN MARTÍN 
Matemática KARINA SILVESTRE 38 hrs. 

GONZALEZ GUAJARDO 

LICEO TALAGANTE: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 

JEANETIE ALEXANDRA 40 hrs. 
Matemática CERDA SAAVEDRA 

CAROLINA SOLEDAD ZAPATA 40 hrs. 
CAMPOS 

Artes Visuales y/o VARÓNICA JACQUELINNE 40 hrs. 
Música RUAY AGUILAR 

LICEO POLITÉCNICO: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.N2 HORAS TITULARES 
Lenguaje MARÍA EUGENIA TUSA CH 40 hrs. 

CAMPOS 
Educación Física RAÚL A GUSTO ANTONIO 40 hrs. 

MUJICA CASTRO 
Ed. Diferencial MARÍA ELENA CONEJEROS 40 hrs. 

FLORES 

tliit1•1 =n t! ff I 
CORPORACIÓN MUNIOPAL DE EDUCA00N DE TAIAGAHII 



CPA/CAE/PMR/vga 
DISTRIBUCIÓN 
- Interesados 
- Establecimientos 
- Deprov 
- Personal 
-Archivo 

ALCALDE 
GUILA 

ANOTESE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 

3.- Modifícase los contratos de trabajo de cada uno de los docentes, 
quedando esto en carácter de indefinidos, a contar de igual fecha. 
r 

Ji.-Los docentes señalados precedentemente, deberán ser 
incorporados a la d tación docente de la Corporación Municipal de Educación de 
Talagante, como ti ul res, a contar del 1 º de marzo del 2020. 

ESCUELA TEGUALDA: 
ASIGNATURA NOMBRE RUT.Nº HORAS TITULARES 

JESSICA CATALINA A GUSTO 44 hrs. 
General Básica CASTAÑEDA 

MARCE LA MERCEDES 44 hrs. 
FLORES DURÁN 

Ed. Diferencial URSULA KATERINA SOTO 44 hrs. 
TORO 

[IIÍTt#II t t! tf i 
CORPORAClóN MUNIOPa!.DEEDUCAOóNDETAlAGANTE 


